
 COMUNE DI CAMPOTOSTO Provincia di L'Aquila 
 - tel. 0862 900142 - Fax 900320 

 
COPIA 

 
D E C R E T O     N. 55 del 22.09.2014 

 
 
OGGETTO:   Emergenza Sisma 6 aprile 2009 – prolungamento termini di 

presentazione consorzi 
 

I L     S I N D A C O 
 

Visti: 
-‐ Il Decreto n. 12 del Commissario Delegato per la Ricostruzione, Presidente della 

Regione Abruzzo, ad oggetto “ Disposizioni regolamentari per la costituzione di 
consorzi obbligatori ai sensi dell’art. 7 dell’OPCM 12/11/2009, n. 3820 e successive 
modificazioni; 

 
-‐ il Decreto Sindacale n. 6, prot. 539 del 11.02.2014 con oggetto: Piani di Ricostruzione 

Campotosto e frazioni- conclusione procedimento; 
 
Premesso che con decreto n. 21 del 24/4/2014 sono stati autorizzati a costituirsi in 
consorzio, tra l’altro, l’aggregato MC-7 e OC-4-F; 
 
Che il Decreto del Commissario Delegato per la ricostruzione n. 12 del 2010 prevede un 
termine breve per la presentazione delle richieste di autentica del consorzio; 
 
Che alla data odierna gli aggregati MC-7  e  OC-4-F ancora non hanno depositato 
richiesta di autenticazione del consorzio; 
 
Che con nota prot. 2576 del 29 agosto 2014 alcuni proprietari dell’aggregato MC 7 hanno 
richiesto un prolungamento di 60 giorni del termine per la presentazione della richiesta 
di consorzio per l’aggregato; 
 
Che con nota prot. 2627del 4/9/2014 il principale proprietario dell’aggregato OC 4-F ha 
richiesto un prolungamento del termine per la presentazione della richiesta di consorzio 
per l’aggregato; 
 
Ritenuto di poter aderire alla richiesta presentata dai proprietari al fine di offrire 
un’ulteriore possibilità di autodeterminazione dei proprietari dell’aggregato ai fini della 
costituzione in consorzio; 
 
Visto l’art. 5 dell’OPCM 3761 dell’1/5/2010; 
 
      D E C R E T A 
 

1. La premessa è parte integrante del contenuto del presente atto; 
  
2. Di indicare quale nuovo termine ultimo per la presentazione delle richieste di 

consorzio per gli aggregati MC-7 e OC-4-F 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione 
del presente atto all’Albo Pretorio; 



 

3. Di dare atto che, in caso di mancata presentazione della richiesta, nei termini 
sopra indicati, si provvederà al Commissariamento dell’Aggregato ai sensi 
dell’OPCM 3832, Art. 3, comma 4, Sub 13; 

 
4. Di dare atto, altresì, che la presentazione delle richieste dovrà pervenire nelle 

modalità di cui al decreto sindacale 21 del 24/4/2014 e attraverso l’utilizzo dei 
relativi allegati; 

 
5. Di comunicare la presente ai proprietari sottoscrittori della richiesta.  

 
 

 
 

       f.to Il Sindaco 
Antonio Di Carlantonio 
 
 
 

 
Pubblicato all’albo con il numero  401 del 22/09/2014   
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 22.09.2014 
 
            IL SINDACO 
        ANTONIO DI CARLANTONIO 


